
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza San Roque, 1
(35430) Firgas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4005/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Firgas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ciudadano.firgas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material mobiliario para vías y obras para el Ayuntamiento de Firgas.

Valor estimado del contrato 12.480,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.354,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.480,5 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Adjudicar al profesional D. Raúl Pulido Mendoza, con N.I.F. nº .........., el contrato de Suministro de material mobiliario para
vías y obras para el Ayuntamiento de Firgas, con el objeto de garantizar la protección perimetral de los trabajos de
mantenimiento y conservación así como los eventos y actividades a realizar en la vía público por este Ayuntamiento, por
procedimiento de contratación menor, en las condiciones que figuran en su presupuesto y las que se detallan en la
memoria justificativa que obran en el expediente y cuyo contenido se recoge a continuación, por el precio total de
13.354,14 euros, (12.480,50 € + 873,64 € IGIC), para su ejecución en el plazo de 3 meses, a contar desde la notificación
de la adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://ciudadano.firgas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Raúl Pulido Medonza
NIF 45757614B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.480,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.354,14 EUR.

Motivación

Motivación La oferta se ajusta a precios de mercado.
Fecha del Acuerdo 30/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUjaTcDaJ9SiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010676921 |  2023-586100 | Fri, 31 Mar 2023 10:48:53:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82910958955818034320415197390181800282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUjaTcDaJ9SiEJrVRqloyA%3D%3D

